
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

 
1/4  

Usnesení  
3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konaného dne 16. března 
2023 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

33/3/23 Schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 16. března 

2023. 

34/3/23 Schvaluje zprávu ověřovatelů zápisu z 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu, konaného 

dne 15. prosince 2022, Ing. Tomáše Šwigosta a Ing. Borise Hřivny. 

35/3/23 Určuje ověřovatele zápisu z 3. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne  

16. března 2023: Lukáše Ščerbu a Ing. Štěpána Košťála. 

36/3/23 Volí návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení z 3. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 16. března 2023 ve složení:  

1. předseda návrhové komise: Dana Lérová, 

2. členové návrhové komise: Miroslav Langr, Kamila Kožušníková. 

37/3/23 1) bere na vědomí předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s tím, že 

usnesení č.: 

92/7/19 ze dne 12. prosince 2019,  

202/15/22 ze dne 10. března 2022, 

166/12/21 ze dne 17. června 2021 

zůstávají ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

3) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu usnesení dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

38/3/23 1) bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice č. 1/2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

39/3/23 1) bere na vědomí zápis č. 1 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice konaného dne 8. prosince 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

40/3/23 1) projednalo návrh na odpis pohledávky ve výši 32.805,00 Kč za zemřelou Helenou Šedivou, 

nar. 31.1.1965, posledně bytem Poděbradova 397/83, Moravská Ostrava, 

 

2) souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 32.805,00 Kč za zemřelou Helenou Šedivou, nar. 

31.1.1965, posledně bytem Poděbradova 397/83, Moravská Ostrava, 

 

3) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková   T: 31. března 2023. 

41/3/23 1) projednalo žádost ze dne 11. ledna 2023 pana xxxxx, bytem xxxxx, o koupi pozemku parc. 

č. 612, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, zapsaného na LV  

č. 1048, dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje pozemku parc. č. 612, ostatní plocha, ostatní 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

2/4   

3. zasedání konané dne 16. března 2023 
 

komunikace, o výměře 325 m², v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, zapsaného na LV č. 1048, 

svěřená správa městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle příloh 1 a 2 předloženého 

materiálu,  

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. dubna 2023, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu předložit záměr prodeje orgánům města Ostravy, 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                          T: 30. dubna 2023. 

42/3/23 1) projednalo žádost ze dne 27. července 2022 paní xxxxx, bytem xxxxx, o koupi parc. č. 476, 

zahrada, o výměře 1252 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaném na LV č. 1962,  

dle přílohy č. 1 a 3 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje pozemku parc. č. 476, zahrada, o výměře 1252 m²,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle přílohy č. 1 a 3 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. dubna 2023, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu předložit záměr prodeje orgánům města, dle bodu 

č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                          T: dle termínu orgánů města. 

43/3/23 1) projednalo žádost ze dne 8. února 2023 pana xxxxx, bytem xxxxx, o koupi parc. č. 510/1, 

ostatní plocha, o výměře 312 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaném na LV č. 1962,  

dle přílohy č. 1 a 3 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje pozemku parc. č. 510/1, ostatní plocha, o výměře 

312 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaném na LV č. 1962, dle přílohy č. 1 a 3 

předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. dubna 2023, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu předložit záměr prodeje orgánům města, dle bodu 

č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                          T: dle termínu orgánů města. 

44/3/23 1) projednalo žádost ze dne 15. srpna 2022 podanou panem xxxxx, bytem xxxxx, o koupi části 

pozemku parc. č. 2140/1, která je dle geometrického plánu oddělena a nově označena jako 

pozemek parc. č. 2140/5, o výměře 184 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaného na LV 

č. 1962, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit s prodejem části pozemku parc. č. 2140/1, která je dle geometrického 

plánu oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 2140/5, o výměře 184 m², v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava a následným uzavřením kupní smlouvy č. S 0071/2023/MBaI  

s panem xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

3/4   

3. zasedání konané dne 16. března 2023 
 

Z: Jana Cielecká  T: 30. dubna 2023,  

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu kupní smlouvy č. S 0071/2023/MBaI, 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 30. dubna 2023. 

45/3/23 1) projednalo návrh darovací smlouvy č. 0069/2023/SŘDaŽP pro stavbu „Chodník podél ulice 

Čapkova, Radvanice“ s Moravskoslezským krajem dle příloh č. 1, 2 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit s uzavřením darovací smlouvy č. 0069/2023/SŘDaŽP pro stavbu 

„Chodník podél ulice Čapkova, Radvanice“ s Moravskoslezským krajem dle příloh č. 1, 2 

předloženého materiálu, 

 

3) projednalo návrh darovací smlouvy č. 0068/2023/SŘDaŽP pro stavbu „Přechod pro chodce 

na ul. Těšínské“ s Moravskoslezským krajem dle příloh č. 2, 3 předloženého materiálu, 

 

4) rozhodlo souhlasit s uzavřením darovací smlouvy č. 0068/2023/SŘDaŽP pro stavbu 

„Přechod pro chodce na ul. Těšínské“ s Moravskoslezským krajem dle příloh č. 2, 3 

předloženého materiálu, 

 

5) ukládá vedoucí odboru stavebního řádu, dopravy a životního prostředí zajistit realizaci,  

dle bodů č. 2, 4 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Věra Raisová  T: 31. března 2023, 

 

6) zmocňuje místostarostku k podpisu darovacích smluv dle bodů č. 2, 4 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 31. března 2023. 

46/3/23 1) stanoví v souladu s ust. § 72 a ust. § 84 odst. (2), písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výši měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva obce dle nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády  

č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění 

pozdějších předpisů, dle přílohy  

k nařízení vlády takto: 

- za výkon funkce člena rady ve výši 4.500 Kč, 

- za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady ve výši 2.500 Kč, 

- za výkon funkce člena výboru zastupitelstva nebo komise rady ve výši 2.000 Kč, 

- za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva bez další funkce ve výši 1.500 Kč, 

 

2) stanoví v souladu s ust. § 72 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, že měsíční odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva 

městského obvodu se poprvé poskytne s účinností od 1. dubna 2023, v případě náhradníka, ode 

dne prvního zasedání zastupitelstva městského obvodu, jehož se zúčastnil, 

 

3) stanoví v souladu s ust. § 74 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, že při souběhu výkonu několika funkcí náleží neuvolněnému 

členovi zastupitelstva městského obvodu měsíční odměna podle funkce, za kterou se poskytuje 

nejvyšší odměna. 

47/3/23 1) projednalo návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu městského obvodu Radvanice  

a Bartovice na rok 2023 žadatelům dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a návrh smlouvy  

o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

2) schvaluje poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice na 

rok 2023 žadatelům dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a návrh smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

4/4   

3. zasedání konané dne 16. března 2023 
 

3) zmocňuje starostu městského obvodu podpisem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Radvanice a Bartovice na rok 2023, s žadateli 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA                                       T: 31. března 2023, 

 

4) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková                                      T: 31. března 2023. 

 

 

 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA       Bc. Martina Stankušová 

starosta         místostarostka 

 

 

Jedná se o anonymizovaný (zkrácený) dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 

 


